Sala das Sessões, Fernando Ferrari, aos vinte e dois dias do mês de outubro de
dois mil e dezenove.

í• 41  -
Ver•ador " U

r
 O ROBERTO CAVALLI (PTB)

Presidente da Comissão de Infraestrutura, Desenvolvimento e Bem Estar Social

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 23  out 2019  10
:04

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

COMISSÃO DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO BEM
ESTAR SOCIAL

PROJETO DE LEI N° 99/2019

VEREADOR RELATOR: AGOSTINHO PETROLI (MDB)
VOTO DO RELATOR: FAVORÁVEL

VOTOS DOS INTEGRANTES DA COMISSÃO AO RELATÓRIO, COM EXCEÇÃO
DO PRESIDENTE, QUE VOTA APENAS EM CASO DE EMPATE:

VEREADOR JOCELITO TONIETTO (PDT): Seguiu o voto do Relator
VEREADOR ANDERSON ZANELLA (PSD): Seguiu o voto do Relator
VEREADOR GILMAR PESSUTTO (PSDB): Seguiu o voto do Relator
VEREADOR EDSON BIASI (PP) : Seguiu o voto do Relator

Com 5 (cinco) votos Favoráveis à tramitação, o Projeto de Lei 99/2019 passa a

ter Parecer FAVORÁVEL na Comissão de Infraestrutura, Desenvolvimento e Bem Estar

Social.

Câmara Municipal de
Bento  Gonçalves
RECESIDO EM:

As 	ia.. 4- Horas
Ass.:

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

Vereado
1
ff

I
kywb PETROLI (MDB)

D
epartam

ento Legislativ
o

 - 23  out 2019  10
:04

Estado do Rio Grande do Sul
CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Palácio 11 de Outubro

À COMISSÃO PERMANENTE DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO E
BEM-ESTAR SOCIAL

VOTO DO RELATOR

PROCESSO: 128/2019
PROJETO DE LEI: 99/2019
VEREADOR RELATOR: AGOSTINHO PETROLI
DATA DO PROTOCOLO DA MATÉRIA: 07 DE OUTUBRO DE 2019
AUTOR: VALDEMIR ANTONIO MARINI - PTB
EMENTA: DENOMINA VIA PÚBLICA (RUA ONÍRIO MARTINS CAVALLI)

O Membro da Comissão Permanente de Infraestrutura,
Desenvolvimento e Bem-Estar Social da Câmara de Vereadores de Bento
Gonçalves e Relator do Projeto de Lei 99/2019, Agostinho Petroli (MDB), após
proceder a análise da proposição acima referida, que DENOMINA VIA PÚBLICA
(RUA ONÍRIO MARTINS CAVALLI), exara o seguinte Voto:

O presente Projeto de Lei pretende denominar via publica, a Rua C, do
Loteamento San Marino IV, Bairro Universitário prestando homenagem a ONÍRIO
MARTINS CAVALLI.

Justifica que, em reconhecimento ao valoroso trabalho desenvolvido
por Onírio, empresário e sócio fundador das empresas IMEBO — Industria de
Metal e Borracha e BOGEBOR BORRACHAS LTDA.

O Projeto vem acompanhado, além da justificativa, das certidões
emitidas pelo Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano — IPURB e biografia.

Portanto, diante do exposto, o Voto deste Relator é FAVORÁVEL à
tramitação da matéria.

Sala das Sessões, Fernando Fer ari, aos 18 de outubro de 2019.

Relator do 'rojeto de Lei 99/2019

Av. Dr. Casagrande, 270 — Caixa Postal 351 — Bento Gonçalves / RS — CEP 95700-342
Fone: 54 2105.9700 — E-mail: camarabento@camarabento.rs.gov.br

	Page 1
	Page 2